

平成 29 年度の事業報告

特定非営利活動法人建設技術監査センター

1. 事業の成果

平成 29 年度は、インフラ整備事業の調査及び評価事業と、次世代建設技術者の指導及び育成に関わる評価事業を実施した。前者については工事監査を 14 自治体から、工事検査代行業務を 2 自治体からそれぞれ受託し実施、後者については 2 事業者から受託し実施した。

2. 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従業者の人数	受益対象者の範囲及び人数
1.インフラ整備事業の調査及び評価事業	a)工事監査	H29.08- H30.03	千葉県内 9 市、 10 件、県外 4 市 4 件	延 29 人	約 300 人
	b)検査代行	H29.05- H30.03	千葉県内 2 市	延 28 人	不明
	c)発注者支援	H29 年度 は無し			
2.事故・災害の原因調査及び評価事業	平成 29 年度は、対応案件が無かった。				
3.次世代建設技術者の指導及び育成に関わる評価事業	a)土木施工管理技術講習会	H29.06		2 人	28 人
	b)施工経験記述添削指導	H29.08- H29.09		6 人	253 人
4.正しい公共事業のあり方に関する普及啓蒙事業	現状は実施していない。 将来は、ホームページの利用も考える。				

(2) その他の事業・・・無し

平成 29 年度活動計算書

平成 29 年 4 月 1 日から平成 30 年 3 月 31 日

(特定非営利活動法人 建設技術監査センター)

(単位：円)

科目		金額		
I 経常収益				
1. 受取会費	正会員受取会費	226,700		
	賛助会員受取会費	0	226,700	
2. 受取寄付金		0		
3. 受取助成金等		0		
4. 事業収益		4,554,281	4,554,281	
5. その他収益	受取利息	17		
	雑収入	75,000	75,017	
経常収益 計				4,855,998
II 経常費用				
1. 事業費	業務委託費	2,431,066		
	旅費交通費	339,628		
	複利厚生費	32,000		
	その他	90,691		
	事業費計		2,893,385	
2. 管理費	業務委託費	1,172,816		
	広告宣伝費	469,631		
	接待交際費	378,544		
	消耗品費	212,931		
	支払手数料	267,622		
	旅費交通費	298,739		
	その他	650,559		
	管理費計		3,450,842	
経常費用計				6,344,227
当期経常増減額				△1,488,229
III 経常外収益		0		0
IV 経常外費用		0		0
税引前当期正味財産増減額				△1,488,229
法人税、住民税及び事業税				70,000
当期正味				△1,558,229
前期繰越				3,159,460
次期繰越				1,601,231

平成 29 年度 貸借対照表  
 平成 30 年 3 月 31 日現在  
 (特定非営利活動法人 建設技術監査センター)

(単位：円)

科目	金額
<b>I 資産の部</b>	
1. 流動資産	
現金	18,948
貯金	787,181
<u>売掛金 (未収金)</u>	<u>1,182,600</u>
流動資産計	1,988,729
2. 固定資産	<u>0</u>
資産合計	1,988,729
<b>II 負債の部</b>	
1. 流動負債	
未払金 (電話代他)	7,305
買掛金 (未払業務費)	197,301
預り金 (源泉徴収)	112,892
<u>未払い法人税等</u>	<u>70,000</u>
流動負債計	387,498
2. 固定負債	<u>0</u>
負債合計	387,498
<b>III 正味財産の部</b>	
前期繰越正味財産	3,159,460
<u>当期正味財産増減額</u>	<u>△1,588,229</u>
正味財産計	1,601,231
負債及び正味財産合計	1,988,729

平成 29 年度 財産目録  
平成 30 年 3 月 31 日現在  
(特定非営利活動法人 建設技術監査センター)

(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
手許現金	18,948		
普通貯金 千葉銀行	787,181		
未収金	1,182,600		
流動資産計		1,988,729	
2. 固定資産	0	0	
資産合計			1,988,729
II 負債の部			
1. 流動負債			
買掛金 (未払い業務費)	197,301		
未払い金	7,305		
預り金 (源泉徴収税 1 - 3 月分)	112,892		
未払い法人税	70,000		
流動負債合計		387,498	
2. 固定負債	0	0	
負債合計			387,498
正味財産			1,601,231

